3

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 3494 от 30.10.2014
О внесении изменения

в распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3106

«О разработке муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Сургуте

на 2014 – 2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                   распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), поста-новлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муници-пальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями):
1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3106     «О разработке муниципальной программы «Профилактика правонарушений      в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы» (с изменениями от 24.09.2013 № 3354, 13.11.2013 № 3957, 26.12.2013 № 4534, 02.06.2014 № 1538) следующие изменения:

1.1. В заголовке и по тексту распоряжения наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Профилактика правонарушений в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы».

1.2. Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2015.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распо-ряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Лапина О.М.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от _____________ № ________

Паспорт

муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы»

	Наименование программы
	«Профилактика правонарушений в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы»

	Основание для разработки

программы (наименование,

номер и дата правового акта, послужившего основой

для разработки программы)
	- Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах органи-зации местного самоуправления в Россий-ской Федерации»;

- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.10.2005 № 74-оз
«О комиссиях по делам несовершенно-летних и защите их прав в Ханты-Мансий-ском автономном округе – Югре и наде-лении органов местного самоуправления отдельными государственными полно-мочиями по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовер-шеннолетних и защите их прав»;

- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.03.2009 № 5-оз
«Об административных комиссиях
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 428-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автоном-ного округа – Югры «Обеспечение прав
и законных интересов населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
в отдельных сферах жизнедеятельности
в 2014 – 2020 годах»;

- постановление Администрации города

от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муници-пальных программ городского округа
город Сургут»

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города

Лапин О.М.

	Наименование администратора и соадминистраторов программы
	администратор программы – отдел
по вопросам общественной безопасности Администрации города.

Соадминистраторы программы:

- управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города;

- муниципальное казенное учреждение «Наш город»;

- департамент образования Администрации города;

- отдел по организации работы администра-тивной комиссии Администрации города;

- отдел по организации работы комиссии

по делам несовершеннолетних, защите
их прав

	Цели программы
	реализация на территории города меро-приятий в сфере профилактики правонару-шений и создания основы для снижения уровня преступности посредством укреп-ления законности и правопорядка, повы-шения уровня безопасности граждан

	Задачи программы
	1. Профилактика правонарушений в обще-ственных местах и в сфере безопасности дорожного движения.

2. Совершенствование информационного
и методического обеспечения профилак-тики правонарушений, повышение правосознания граждан

	Сроки реализации программы
	2014 – 2020 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Ожидаемые результаты
реализации программы

	1. Уменьшение общего количества совершенных преступлений с 7 363 единиц до 6 714 единиц.

2. Уменьшение количества потерпевших (на 10 тыс. населения) с 147 единиц
до 132 единиц.

3. Уменьшение количества совершенных уличных преступлений с 2 060 единиц
до 1 882 единиц.

4. Увеличение количества выявленных адми- нистративных правонарушений
(на 10 тыс. населения) с 8 670 единиц
до 8 735 единиц